
' 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

MMOPP0~FM?82 

SMLOUVA O NÁJ U POZEMKU POD GARÁŽÍ 

Pronajimatel: 

Sesldlem: 

IC: 
DIC: 

Clslo. účtu: 

Bankovni spojeni: 

Zastoupen: 

- dále také jén .pronajima " 

Nájemce: 

Datum narozeni: 

Bytem: 

- dále také jen .nájemce" 

Článek I. Smluvnr strany 

Statutárnf město Opava 

Opava, Horní náměstí 69, PSČ.: 746 26 

00300535 
CZ00300535 

r:::~ri.abllnlaymbol pro llhradu nájemného 9049012354 

č ká rttl bočk o • I • t : . 

Markéta Lichvárová 

- 1996 
Opava, 

Článek 11. úvoctnr ustanoveni 
1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku parc.~. 2542116 o výměfe 17 m2 v katastrálním území Opava

Pfedměsti (dále také jen .pfedmětný pozemek"). 
2. Na pfedmětném pozemku stoji garáž ve vlastnictví najemce. 

Článek 111. Pl'edmět smlouvy 
1. Pronajlmatel touto smlouvou pi'enechává nájemci do nájmu pi'edmětny pozemek (dále také jen .. predmět 

nájmu"). 
2 . Nájemce pfedmět nájmu pňjlmá do. uživánl a zavazuje se pi'edmět nájmu užl vat výhradn~ jako · plochu 

zastavěnou garážl, za užlvénl platit pronajlmatefi úplatu dle této smlouvy a plnit dalši povinnosti stanovené 
touto smlouvou. 

Článek IV. Vjie nájemného a jeho splatnost 
1. Nájemce se zavazu!e platit pronajimateli za oprávněni uživat předmět nájmu nájemné ve V9šl 595,- Kč 

ročně; lj. 35,- Kčlm /rok. Nájemné je ve smyslu § 56a odst. 1 zákona ~- 23512004 Sb., o dani z pi'idané 
hodnoty, osvobozeno od daně. 

2. V pflpadě trvénl néjmu pouze po část katendářnlho roku se "Ý'e nájemného poměrně krátí tak, že za každý 
zap008tý kalendářnl měslc trvání nájmu je nájemce povinen zaplatit pronajlmateli 1/12 roeniho nájemného. 

3. Nájemce se zavazuje platit nájemné ročně tak, ie nájemné za kalendái'nl rok je splatné vtljy do 31. března 
kalendái'ního roku, za kterj se nájemné plat!. V prípadě vAak, že smlouva byla uzavřena později ne! 
v měsíci únoru, je nájemné za kalendářni rok, v něm! byla smlouva uzavrena, splatné do jednoho iněslce 
ode dne uzavfenl smlouvy. Osvobozeně plněni se považuje za uskutečněné dnem přenecháni pi'edmětu 
nájmu do užíváni nebo ke dni pl'ijetl úplaty, a to ke dni, který nastane dfive, v následujících letech 
osvobozené plnění nastává k 31 . 3. daného kalendářního roku. 

1 



4. Nájemce je povinen platit nájemné bezhotovostním prevodem na bankovnl účet uvedený v článku I. této 
smlouvy (nesdělí-li pronajlmatel nájemci plsemně jiné bankovnl spojeni) nebo v hotovosti do pokladny 
pronajlmatele; v obou prlpadech je nájemce povinen platbu označit variabilnlm symbolem uvedeným 
v článku I. této smlouvy. 

5. V pffpadě prodlenl nájemce se zaplacenlm nájemného je ~jemce povinen zaplatit pronajímateli smluvnl 
pokutu ve vý~i 0,1 % z dhdné částky za kaidý den prodlení. · 

Clánek v. Doba nájmu a skončeni rmjmu 
1. Nájem se sjednává na dobu neureitou, a to s účinností ode dne uzavfenf této smlouvy. 
2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba čínl tfi měsíce 

a počlná běžet poslednim dnem kalendámlho měslce, v němž byla výpověď doručena. 

Clánek Vl. ZVIáitnr ustanoveni 
1. Nájemce je oprávněn v nezbytně nutném rozsahu a způsobem, který neomezl uživatele ostatních garáži, 

bezúplatně užlvat přístupové cesty, nacházející se v daném garážlšti a sloužlcl napojeni jednoHivých garážl 
na vefejnou komunikaci. 

2. Nájemce je společně a nerozdllně s ostatními uživateli garážl v daném garážlšti povinen na vlastni náklady 
zajišfovat běžnou údržbu těchto pfístupových cest. V rámci této běžné údržby je nájemce povinen zejména 
neprodleně odstraňovat odpad a nečistoty z pi'lstupových cest, včetně odklizeni sněhu. Případné znečiAtěnl 
prfstupových cest je pronajimatel oprávněn odstranit na náklady nájemce; nájemce se zavazuje náklady 
s tfm spojené pronajímateli nahradit. 

Clánek VIL Dohoda o zm6ně Yýie n4jemného 
1. Smluvnr strany se dohodly, !e pronajfmatel je oprávněn jednostranně měnit IIY§i nájemného tak, aby výAe 

nájemného byla v souladu s platným rozhOdnutlm Rady Statutámlho města Opavy, s platným rozhodnutlm 
Zastupitelstva StaMámlho města Opavy, jakož i v souladu s pfTslu~nými obecně závaznými právnfmi 
pledpisy. 

2. Změnu výie nájemného musl pronajímatel nájemci oznámit písemným oznámením, které bude obsahovat 
novou výěí nájemného, den úěinnosti změny výAe nájemného a odůvodněni změny vý§e nájemného (dále 
také jen .Oznámeni"). 

3. Oznámeni doručl pronajlmatel nájemci alespoň 2 měsíce pfede dnem účinnosti změny výše nájemného. 
Smluvnl strany se výslovně dohodly, že v pfipadě pochybnosti platí, že poštovní zásilka obsahujlci 
Oznámeni odeslaná na adresu nájemce uvedenou v článku I. této smlouvy, resp. na jinou adresu, kterou 
nájemce pronajlmateli písemně sděll a označl ji za svou doručovacl adresu, se považuje za doručenou 
3. (tfetlho) pracovnlho dne po dni jejlho pi'edánl k poštovnl pi'epravě. 

4. Po doručeni O~mení je nájemce oprávněn tuto smlouvu pfsemně vypovědět, a to ke dni bezprostředně 
pi'edcházejlcimu dni účinnosti změny výše nájemného. Výpověď musl být v takovém přlpadě doručena 
pronajlmateli nejpozději jeden měsfc pi'ede dnem účinnosti změny výle nájemného; nenf-li nejpozděP 
tohoto dne výpověď pronajfmateli dorue&na, nájemce ztrácí právo smlouvu dle tohoto odstavce vypověděl 

5. Nájemce se zavazuje ode dne účinnosti změny výie nájemného platit pronajlmateli nájemné v nové vý§i. 
6. Nájemce prohla!uje, že pečlivě zvážil vlechny důsledky ujednáni obsaieného v tomto článku, které zakládá 

právo pronajlmatele jednostranným úkonem měnit výši nájemného, a s vědomlm těchto důsledků tuto 
smlouvu uzavlrá. 

Clánek VIJI. Závěrečnii ustanoveni 
1. Záležitosti touto smlouvou neupravené se i'ldf občanským zákonlkem a dalšlmi pfisluAnými obecně 

závaznými právnfmi pfedpisy. 
2. Tuto smlouvu lze měnit čl doplnovat pouze plsemnou formou. 
3. Tato smlouva je sepsána ve ti'ech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž pronajimatel obdržl dvě 

vyhotoveni a nájemce jedno vyhotoveni. 
4. Smluvni strany tímto výslovně souhlas! s tlm, !e tato smlouva mllže být bez jakéhokoliv omezeni 

zveřejněna na oficiálnlch Internetových stránkách Statutámlho města Opavy (www.opav<Hity.cz). Souhlas 
se zvefejněnlm se týká i pflpadných osobnlch údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec 
smluvnlmi stranami brán jako souhlas se zpracovánlm osobnlch údajít ve smyslu Zákona č. 10112000 Sb., 
o ochraně osobnlch údajů a o změně některých zékon6, ve zněni pozděj~lch pl'edpisO, a tedy Statutámi 
město Opava má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobnl údaje v této smlouvě obsažené. 

5. Záměr pronajlmatele pronajmout _předmět nájmu byl zvei'ejněn vyvěšením na úřednl desce Magistrátu 
města Opavy v obdobl od 10. 9. 2015 do 29. 9. 2015 pod pořadovým číslem 636/15. 

6. Tato smlouva byla schvélena Radou Statutámlho města Opavy dne 2. 12. 2015 usnesenlm člslo 909127 
RM 15 odst. 2 plsm. a). 

-.~i 12. 2015 //H~- //. II/r~--
v Opavě dne............... V ..................... dne ........... ; ... 

2 




